



## Poste Italiane S.p.a.

Viale Europa, 190 – 00144 Roma c.a. Dott.ssa Tiziana Morandi Responsabile RU e p. c. Dott. Roberto Mazzi Responsabile RI

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali Via Veneto, 56 – 00187 Roma

Commissione di garanzia dell'attuazione della legge sullo sciopero nei servizi pubblici essenziali

Piazza del Gesù, 46 – 00186 Roma

Oggetto: Proclamazione sciopero delle prestazioni straordinarie ed aggiuntive per tutto il personale di Poste Italiane S.p.a. su tutto il territorio nazionale

Le scriventi OO.SS, Slc Cgil e UILPoste

## Preso atto

Della definizione della procedura di cui all'Art. 17, lettera B) punto 3), CCNL 23 luglio 2024 esperita in sede nazionale tra Poste Italiane S.p.a. e OO.SS e conclusasi con esito negativo il 6 marzo 2025 u. s. (e di cui si allega alla presente copia del verbale di chiusura)

## **Proclamano**

Ai sensi della Legge 146/90 e della Legge 83/2000, ed in coerenza con il vigente CCNL

Lo sciopero delle prestazioni straordinarie ed aggiuntive comunque denominate e pretese (conto ore, prestazione ripartita, abbinamento, ecc.), per tutto il personale di Poste Italiane S.p.a. su tutto il territorio nazionale dal giorno 20 marzo 2025 al giorno 9 aprile 2025 (con limitazione per la regione Campania al 5 aprile 2025).

Lo sciopero si svolgerà in coerenza con quanto previsto dalla delibera 24/332 della Commissione di Garanzia, in attesa di adeguate disposizioni in materia da parte dell'azienda.

La presente comunicazione vale quale preavviso ai sensi della Legge146/90 e successive modificazioni.

Roma 10 marzo 2025

I Segretari Nazionali

p. Slc Cgil

p. UILPoste

Nicola Di Ceglie

Claudio Solfaroli Camillocci

Courts Soft Coull